MUNICIPIO

Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Total de Activo Circulante

Activo no circulante

Bienes

yC en

Procesos
Bienes Muebles

(D

de Bienes)

Deterioro y

Total de Activo Circulante

Total Activo

Municipio de Tlalchapa Guerrero

Estado de Situacion Financiera
al 30 de Junio de 2018

2017

$9,252,866.30
$2,660,833.81
$28,961,287.11
$ 40,874,987.22

2017

$8,700,012.00

$1,524,595.45
$0.00

$10,224,607.45

$ 51,099,594.67

2018

$7,906,461.21
$2,081,495.34
$18,793,592.60
$23,781,549.15

2018

$ 34,825,059.74

$1,410,083.91
$670,805.38

$36,905,949.03

$ 60,687,498.18

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Aportaciones

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacion de la
Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha:

2017

$372,195.74
$ 337,500.00
$709,695.74

2017

$0.00

$709,695.74

2017

$8,751,050.00
$8,751,050.00

2017

$38,896,972.82
$2,741,876.11
$0.00

$0.00
$41,638,848.93

2017

$0.00

$ 50,389,898.93

$51,099,594.67
$-0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.
Presidente Municipal Constitucional
Amalia Mora Eguiluz

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Reviso.
Sindico Procurador Municipal
Osciel Luviano Rodriguez
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Elaboro.
Tesorero Municipal
Jorge Baza Castillo

30/Jun/2018

2018

$11,033,216.34
$0.00
$11,033,216.34

2018

$0.00

$11,033,216.34

2018

$8,853,700.00
$ 8,853,700.00

2018

$33,889,453.99
$4,533,274.85
$2,407,639.20
$-29,786.20
$40,800,581.84

2018

$0.00

$49,654,281.84

$ 60,687,498.18
$0.00



